ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN

 VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 204-CV/ĐUK

Về công tác tổ chức đảng, đảng viên
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Yên Bái, ngày 08 tháng 3 năm 2021

        Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ cơ sở

Để thực hiện tốt công tác phát triển, quản lý đảng viên năm 2021 và những năm tiếp theo, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện tốt công tác bồi dưỡng, tạo nguồn phát triển đảng viên. Chủ động lập danh sách quần chúng ưu tú, danh sách đảng viên dự bị chưa học lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đảng viên mới, gửi về Đảng ủy Khối (qua Ban Tổ chức Đảng ủy) vào tháng đầu mỗi quý. Thường xuyên rà soát và kịp thời thực hiện quy trình chuyển đảng chính thức đối với các trường hợp đảng viên dự bị đã thực hiện đủ thời gian dự bị theo quy định.

2. Đối với các Đảng ủy cơ sở, thực hiện tốt công tác chuyển sinh hoạt đảng nội bộ bằng phiếu chuyển sinh hoạt đảng theo quy định; photo gửi bản sao sau khi hoàn thiện thủ tục chuyển sinh hoạt về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối khi có biến động.
3. Cung cấp dữ liệu quản lý tổ chức đảng, cấp ủy chi bộ trực thuộc và đảng viên về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối trước ngày 20 hàng tháng để nhập dữ liệu và quản lý theo quy định (có mẫu biểu gửi kèm).
4. Rà soát quản lý dữ liệu đảng viên định kỳ để đối khớp số liệu báo cáo theo quy định (Ban Tổ chức Đảng ủy Khối gửi bản mềm danh sách đảng viên qua gmail hoặc zalo để các đơn vị tự rà soát) và gửi lại Ban Tổ chức tổng hợp trước ngày 22/3/2021.
5. Cung cấp số điện thoại, gmail và zalo của đồng chí thường trực công tác đảng của đơn vị để thuận tiện trong công tác gửi nhận văn bản và hướng dẫn nghiệp vụ (Có biểu kèm theo).
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:                                                    - Như kính gửi (T/h);
- Ban Thường vụ ĐUK;
- Lưu Văn phòng ĐUK.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Phạm Vĩnh Cường

	ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
	                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	CHI BỘ, ĐẢNG BỘ …………………………………….
*

	BÁO CÁO TÌNH HÌNH TỔ CHỨC ĐẢNG VÀ ĐẢNG VIÊN

	TT
	Tên Tổ chức cơ sở đảng
	Chi bộ trực thuộc ĐUCS
	Cấp ủy viên CS
	Cấp ủy viên trực thuộc Đảng ủy
	Tổng số
	Đảng viên
	Kỷ luật đảng viên

	Loại hình

	Trong đó

	HC
	SN
	DN

	CT
	Dự bị
	Nữ
	DT
	Tôn giáo
	Đoàn viên thanh niên
	Xóa
 tên
	Khai
Trừ
	Xin
ra

	I
	Đảng bộ ……………………………
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Chi bộ 1

	2
	Chi bộ 2

	3
	Chi bộ 3

	II
	Chi bộ …………………….

	Ghi chú: Khi có sự thay đổi về cấp ủy đề nghị các đồng chí ghi rõ đầy đủ họ tên đồng chí thôi không tham gia cấp ủy và đồng chí mới được bổ nhiệm

	NGƯỜI TỔNG HỢP

	                                                     T/M………………………

	ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

CHI, ĐẢNG BỘ…………………………………..

*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Yên Bái, ngày …… tháng ….. năm 2021

DANH SÁCH

Đăng ký số điện thoại, gmail, zalo của Thường trực đảng
Chi, đảng bộ ………………………………………

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ chính quyền
	Chức vụ đảng
	Số điện thoại liên hệ
	Địa chỉ mail liên hệ
	Số điện thoại zalo liên hệ
	Ghi chú

	T/M ………………….

(Ký tên, đóng dấu xác nhận)